contar de una (1) a nueve (9) personas ocupadas y desarrollar una actividad productiva de bienes o 

servicios con el objeto de obtener un ingreso, actuando en calidad de propietario o arrendatario de los 

medios de producción ubicado en los zonas barriales o rurales, cuyos ingresos brutos anuales no 

superen tres mil quinientas (3.500) Unidades de Valor Tributario. // Esta definición no incluye tiendas 

de cadena, grandes superficies ni franquicias”. 

2. VIABILIDAD JURÍDICA 

3.1 Análisis de las normas que otorgan la competencia para la expedición del proyecto normativo